
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЕРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 год № 47
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в решение от 28.12.2021 года № 42 
«О бюджете муниципального образования сельского поселения 

«Линёво-Озёрское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
за I квартал 2022 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденным решением Совета 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 
05 марта 2018 года № 85, Совет муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» решил:

_ _ _
1. Внести в решение от 28.12.2021 года № 42 «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» на 
2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изменения согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования /  ^
сельского поселения «Линёво-Озёрс1$1& мунициш̂ Ф Ш ^ У  Н.Е. Горюнов

'01 образования
СЕЛЬСКОГО 

\  ПОСЕЛЕНИЯ '
\^ \"Л И Н Е В 0 .0 3 ЕРСК0Е''.



Приложение
к решению Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 30 марта 2022 года № 47

Изменения, вносимые в решение от 28.12.2021 года № 42 
«О бюджете муниципального образования сельского поселения 

«Линёво-Озёрское» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
(далее -  Решение)

1. В статье 1 Решения в пункте 1 цифры «20506,10» заменить 
цифрами «23381,3»;

2. В статье 1 Решения в пункте 2 цифры «20506,10» заменить цифрами 
«23381,3»;

3. В статье 5 Решения:
- цифры «18 017,1» заменить цифрами «20 804,3»;
- цифры «361,5» заменить цифрами «370,2»;
4. В статье 7 Решения цифры «5 079,30» заменить цифрами «5 317,7»;
5. Приложения № 4, № 6, № 8, № 10, № 11, № 12 к Решению изложить 

в следующей редакции:



Приложение 4 
к решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 28 декабря 2021 года № 42

Источники финансирования дефицита сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» на 2022 год

Код классификации источников 
финансирования бюджета

Код
главного

администрат
ора

источников
финансирова

ния
дефицитов

Код группы подгруппы 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицита бюджетов код 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование кода группы 
статьи и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора 
государственного управления 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма
(тыс.
руб )

1 2 3 4

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе: 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -23381,3

802
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов

802 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

802 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

802 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 23381,3



Приложение 6
к решению Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 28 декабря 2021 года № 42

Объемы поступления доходов бюджета поселения на 2022 год

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов Сумма 

(тыс. руб.)
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 2577,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 418,0

в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 418,00
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 145,0
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 145,00

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 000,00
106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций
106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,00

1 08 04020 01 0000 
110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ)

9,00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

0,00

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,00

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00
117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы
117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 5,00



Приложение 8
к решению Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 28 декабря 2021 года № 42

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы в 2022 году

№
п/п

Наименование доходов Сумма (тыс. 
рублей)

1 2 3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 20 804,3
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 20 804,3
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 12 576,3
В том числе:

1 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 176,3

2 Иные межбюджетные трансферты 10 400,0

2 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 540,1

1 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 2 540,1

3 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 370,2

1
Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 370,2

4 Иные межбюджетные трансферты
5 317,7

1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 5 317,7



Приложение 10 
к решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 28 декабря 2021 года № 42

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Наименование показателя
Коды

Утверждено 
на 2022 год

на 2023 
год

на 2024 
годРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 8988,7 7571,6 7572,1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 696,60 603,70 603,70

Высшее должностное лицо муниципального 
образования

01 02 00 0 00 20300 696,60 603,70 603,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 696,60 603,70 603,70

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 01 02 00 0 00 20300 120 696,60 603,70 603,70

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 535,00 463,70 463,70



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 02 00 0 00 20300 122 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 161,60 140,00 140,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 133,80 1 882,30 1 882,80

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 01 04 2 133,80 1 882,30 1 882,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 000 1 888,70 1 636,80 1 636,80

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 1 450,60 1 257,10 1 257,10
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 122 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 438,10 379,70 379,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 200 182,1 182,5 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 182,1 182,5 183,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 149,5 149,90 150,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 32,6 32,6 32,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 64,00 64,00 64,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 851 55,00 55,00 55,00



Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 6,00 6,00 6,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 1 0 00 20400 853 3,00 3,00 3,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00
Непрограммная деятельность 01 07 88 0,00 0,00 0,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 00 0 00 02002 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 00 0 00 02002 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 10,00 10,00 10,00
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 11 00 0 00 07005 10,00 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 11 00 0 00 07005 200 10,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 240 10,00 10,00 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 244 10,00 10,00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 148,30 5 075,60 5 075,60



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 5 970,70 4 975,60 4 975,60

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 5 970,70 4 975,60 4 975,60
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 4 588,80 3 824,00 3 824,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

01 13 00 0 00 92300 112

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 13 00 0 00 92300 119 1 381,90 1 151,60 1 151,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 200 177,60 95,00 95,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240

177,60 95,00 95,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 244

177,60 95,00 95,00
Национальная оборона 02 361,50 386,90 388,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 361,50 386,90 388,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 370,20 386,90 388,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 00 0 00 51180 100 370,20 376,10 380,20

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 286,50 288,90 292,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

02 03 00 0 00 51180 222
0,00 3,10 3,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений

02 03 00 0 00 51180 129
83,70 87,20 88,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 00 0 00 51180 200
0,00 7,70 4,60



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 240

0,00 7,70 4,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244

0,00 7,70 4,60
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 40,00 40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 00 0 00 24799 200 40,00 40,00 40,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 240 40,00 40,00 40,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 244 40,00 40,00 40,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 287,40 3 851,00 3 851,00

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения 04 09 00 0 00 44315 4 287,40 3 851,00 3 851,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 00 0 00 44315 200 4 287,40 3 851,00 3 851,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 240 4 287,40 3 851,00 3 851,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 244 4 287,40 3 851,00 3 851,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,00 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 00 0 00 35005 852 0,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 2 809.8 199,70 199,70
Увеличение стоимости основных средств 05 03 00 0 00 60001 244 269,70 199,70 199,70



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 F2 55550 244 2 540,10

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,00 10,00 10,00
проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 00 0 00 43101 244 0,00 10,00 10,00
Культура, кинематография 08 6 631,30 5 057,50 5 185,00
Культура 08 01 6 631,30 5 057,50 5 185,00
Библиотеки 08 01 00 0 00 44299 946,00 923,70 933,70
Культурно-досуговые учреждения 08 01 00 0 00 44099 5 773,30 4 133,80 4 251,30
Гос. Программа "Развитие культуры в 
Забайкальском крае" 08 01 00 0 00 L4670 244 0,00 0,00 0,00

-Софинансирование в гос. Программе "Комфортная 
городская среда" в Забайкальском крае" 08 01 1 0 00 L4670 244 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 10 76,60 76,60 76,60
Пенсионное обеспечение 10 01 76,60 76,60 76,60
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 321 76,60 76,60 76,60

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 5,00 5,00 5,00

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 200 5,00 5,00 5,00

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 244 5,00 5,00 5,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 84,30 86,00 86,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

01 13 00 0 00 42162 0,30 2,00 2,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42162 200 0,30 2,00 2,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 0,30 2,00 2,00

Осуществление передаваемого полномочия по участию 
в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

03 09 00 0 00 42163 5,00 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 00 0 00 42163 200 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 5,00 5,00 5,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
сохранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселений

01 13 00 0 00 42165 8,00 8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42165 200 8,00 8,00 8,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 8,00 8,00 8,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам

01 13 00 0 00 42166 15,00 15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42166 200 15,00 15,00 15,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 15,00 15,00 15,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 00 0 00 42167 25,00 25,00 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42167 200 25,00 25,00 25,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 25,00 25,00 25,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

05 03 00 0 00 42168 30,00 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42168 200 30,00 30,00 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42168 244 30,00 30,00 30,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения

01 13 00 0 00 42169 1,00 1,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42169 200 1,00 1,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 1,00 1,00 1,00

Итого расходов 23 381,3 17 284,30 17 413,40



Приложение 11 
к решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 28 декабря 2021 года № 42

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского на 2022 и плановый 2023-2024 годы

Наименование показателя

Коды

ЭКР
Утвержд 

ено на 
2022 год

на 2023 
год

на 2024 
год

Код
ведом
ства

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО РАСХОДОВ 802 23 381 3 17 284,30 17 413,40
Общегосударственные вопросы 802 01 000 8 978,7 7 556,6 7 557,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 802

01 02 000 696,6 603,7 603,7

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 696,6 603,7 603,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 696,6 603,7 603,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 696,6 603,7 603,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 535,0 463,7 463,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 212 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 161,6 140,0 140,0



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 133,8 1 882,3 1 882,8

802
Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802

01 04 00 0 00 20400 000 2 133,8 1 882,3 1 882,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 1 888,7 1 636,8 1 636,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 1 888,7 1 636,8 1 636,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 1 450,6 1 257,1 1 257,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 802 01 04 00 0 00 20400 122 212 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 438,1 379,7 379,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 200 000 245,1 245,5 246,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 154,5 154,9 155,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 221 91,5 91,5 91,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 5,0 5,0 5,0

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 52,0 52,4 52,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 244 225 0,0 0,0 0,0

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 6,00 6,00 6,00
Поступление нефинансовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 26,6 26,6 26,6
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 26,6 26,6 26,6



Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 64,0 64,0 64,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 55,0 55,0 55,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 6,0 6,0 6,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 3,0 3,0 3,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 0,0 0,0 0,0
Непрограммная деятельность 802 01 07 88 0,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 802 01 07 00 0 00 02003 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 07 00 0 00 02003 200 000 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 240 000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 290

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 290 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 802 01 11 000 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 802 01 11 00 0 00 07005 000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 11 00 0 00 07005 200 000 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 240 000 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 244 290 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 000 6 148,3 5 070,6 5 070,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 6 148,3 5 070,6 5 070,6



Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 5 970,7 4 975,6 4 975,6
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 4 588,8 3 824,0 3 824,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 802 01 13 00 0 00 92300 112 212

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 1 381,9 1 151,6 1 151,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 000 177,6 95,0 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000 151,8 90,0 90,0
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 90,0 90,0 90,0
Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 61,8 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 92300 244 340 25,8 5,0 5,0
Национальная оборона 802 02 000 370,2 386,9 388,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 370,2 386,9 388,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802

02 03 00 0 00 51180 370,2 386,9 388,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 370,2 386,9 388,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802

02 03 00 0 00 51180 120 000 370,2 386,9 388,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 286,5 288,9 292,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 83,7 87,2 88,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 200 000 0,0 18,5 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 240 000 0,0 10,8 7,8



Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 244 222 0,0 3,1 3,2
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 0,0 7,7 4,6
Национальная безопасность и правоохранительная

802 03 40,0 40,0 40,0деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, 03 10 00 0 00 24799 000 000 40,0 40,0 40,0
гражданская оборона 802
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 10 00 40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 00 0 00 24799 200 000 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

03 10 00 0 00 24799 240 000 40,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 225 40,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 226 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 310 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 340 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 4 287,4 3 851,0 3 851,0
Проектирование и строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их 
капитальный ремонт и ремонт 802

04 09 00 0 00 44315 244 225 4 287,4 3 851,0 3 851,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 0,0
Коммунальное хозяйство 802 05 02 0,0 0,0 0,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 02 00 0 00 35005 852 290 0,0
Благоустройство 802 05 03 2 809.8 199,7 199,7
Коммунальные услуги 802 05 03 00 0 00 60001 244 223 199,7 199,7 199,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 60001 244 225 70,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 F2 

55550 244 225 2 540.1

Молодежная политика и оздоровление детей 0,0 10,0 10,0

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 802 07 07 0000043101 244 290 0,0 10,0 10,0
Культура, кинематография 802 08 6 719.3 5 057,5 5 185,0
Культура 802 08 01 5 773.3 4 133,8 4 251,3
Библиотеки 802 08 01 00 0 00 44299 946,0 923,7 933,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44299 611 211 737,8 710,0 720,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 802 08 01 00 0 00 44299 611 212 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 08 01 00 0 00 44299 611 213 208,2 213,7 213,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 08 01 00 0 00 44299 611 221 0,0 0,0 0,0

Работы, услуги по содержанию имущества 802 08 01 00 0 00 44299 611 225 0,0 0,0 0,0
Прочие работы, услуги 802 08 01 00 0 00 44299 611 226 0,0 0,0 0,0
Поступление нефинансовых активов 803 08 01 00 0 00 44299 611 300 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 00 0 00 44299 611 310 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44299 611 340 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 802 08 01 00 0 00 44299 611 000 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 01 00 0 00 44299 611 290 0,0 0,0 0,0
Культурно-досуговые учреждения 802 08 01 00 0 00 44099 5 773,3 4 133,8 4 251,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44099 611 211 1 365,0 1 137,5 1 137,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 802 08 01 00 0 00 44099 611 212 0,0 0,0 0,0



труда
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 08 01 00 0 00 44099 611 213 409,2 341,0 341,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 08 01 00 0 00 44099 611 221 118.0 30,0 30,0

Коммунальные услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 223 3 815,6 2 554,0 2 670,6
Работы, услуги по содержанию имущества 803 08 01 00 0 00 44099 611 225
Прочие работы, услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 226 15,5 21,3 22,2
Поступление нефинансовых активов 803 08 01 00 0 00 44099 611 300 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 01 00 0 00 44099 611 290 50,0 50,0 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44099 611 340 0,0 0,0 0,0
Гос. Программа "Комфортная городская среда в 
Забайкальском крае" 802 05 03 000006001 244 225 0,0 0,0 0,0

-Софинансирование в гос. Программе "Комфортная 
городская среда" в Забайкальском крае" 802 05 03 000006001 245 225 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 802 10 76,6 76,6 76,6
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 76,6 76,6 76,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 76,6 76,6 76,6
Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500 5,0 5,0 5,0
Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 540 5,0 5,0 5,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 000 84,3 86,0 86,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 0,3 2,0 2,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42162 200 0,3 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340 0,3 2,0 2,0

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 802

03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
сохранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории поселений 802

01 13 00 0 00 42165 000 8,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 000 8,0 8,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42165 244 340 8,0 8,0 8,0

Осуществление передаваемого полномочия по созданию 
условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 225 3,0 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 226 12,0 12,0 12,0

Осуществление передаваемого полномочия по 802 05 03 00 0 00 42167 000 25,0 25,0 25,0



организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42167 200 225 15,0 15,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42167 244 340 10,0 10,0 10,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

802 05 03 00 0 00 42168 000 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42168 200 225 25,0 25,0 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 340 5,0 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения 802

01 13 00 0 00 42169 000 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 00 0 00 42169 200 000 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42169 244 340 1,0 1,0 1,0

Итого расходов 802 20 506,1 17 284,3 17 413,4



Приложение 12 
к решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 28 декабря 2021 года № 42

Экономическая структура расходов бюджета сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование 
экономической статьи

Код Утверждено на 
2022 год на 2023 год на 2024 год

Оплата труда и начисления на оплату 210 8917,50 7592,20 7596,30
Заработная плата 211 6852,20 5833,70 5836,80
Прочие выплаты 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на оплату труда 213 2065,30 1758,50 1759,50
Приобретение услуг 220 4720,00 4388,70 4389,30
Услуги связи 221 91,50 91,50 91,50
В т.ч. Почтовые расходы 221 1,50 1,50 1,50
Транспортные услуги 222 0,00 3,10 3,20
Проезд к месту командировки 222 0,00 3,10 3,20
Доставка угля 222
Коммунальные услуги 223 289,70 289,70 289,70
Э/энергия 223 289,70 289,70 289,70
Отопление 223
Приобретение дров 223 0,00 0,00 0,00
Аренда имущества 224 0,00 1,00 2,00
Услуги по содержанию имуществом 225 6960,5 3914,00 3914,00
Обслуживание оргтехники 225 5,00 5,00 5,00
Тех. обслуживание здания 225



Обслуживание охраны 225
Заработная плата по договору за тушение 
пожаров 225 40,00 40,00 40,00
Ремонт жилья, помещений 225 70,00 0,00 0,00
Ремонт дорог 225 4287.4 3851,00 3851,00
Уборка городской территории 225 18,00 18,00 18,00
Ремонт памятника 225 2362,1
Софинансирование 225 178,0 0,00 0,00
дератизация 225
Ремонт очистных 225
Прочие услуги 226 156,80 90,40 90,90
Сопровождение программных средств 226 52,00 52,40 52,90
Услуги редакции 226
Охрана здания 226
З/плата по договору 226
Проживание в гостинице 226
Аттестация рабочих мест 226 0,00 0,00 0,00
Проведение мероприятий 226
Подписка периодики 226
Межевание зем. участков 226
Переоценка объектов недвижимости 226
автострахование 226 6,00 6,00 6,00
проект очистных 226
услуги по ГО ЧС 226
оплата по договорам ГПХ 226 86,80 20,00 20,00
Содержание жилого фонда 226
Освещение микрорайона 226
Услуги СЭС и медицины 226 12,00 12,00 12,00
Изготовление техпаспортов 226



Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления организации 240 6719,30 5057,50 5185,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 241 6719,30 5057,50 5185,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 242
Безвозмездные перечисления бюджетам 250 5,00 5,00 5,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 251 5,00 5,00 5,00
Социальное обеспечение 260 76,60 76,60 76,60
Муниципальная Пенсия 260 76,60 76,60 76,60
Пособие по социальной помощи населению 260
Прочие расходы 290 74,00 84,00 84,00
Поступление нефинансовых активов 300 81,70 75,30 72,20
Увеличение стоимости основных средств 310 0,00 0,00 0,00
Приобретение оргтехники, мебели 310
Приобретение насосной станции 310
Приобретение автомобиля 310
Приобретение детских площадок 310
приобретение квартир 310
Приобретение спорт и музыкального инвентаря 310
Увеличение стоимости материальных запасов 340 81,70 75,30 72,20
Приобретение ГСМ, з/частей 340 30,60 35,60 35,60
Приобретение канцелярия, хоз. расходов 340 51,10 39,70 36,60
Приобретение РЛО 340
Приобретение стройматериалов 340 0,00 0,00 0,00
- медикаменты, продукты питания, ГСМ и тп. 340 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 23381,3 17284,30 17413,40


